




 

 

1. melléklet 

1 

Budapest Főváros XII. Kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest 
Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének módosításáról 

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11a. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkormányzati rendelete bevezető része 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdésének 11.a. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkormányzati rendelete 1. § (1) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A rendelet hatálya kiterjed a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
(a továbbiakban: Szt.) 3. §-a szerinti, Budapest XII. kerületi bejelentett lakóhellyel rendelkező 
személyekre, amennyiben életvitelszerűen a Budapest XII. kerületi lakcímükön élnek.” 

3. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkormányzati rendelete 10/A. § (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az egészségi állapota miatt tömegközlekedési eszközök használatára nem képes személy Budapest 
közigazgatási határán belül egészségmegőrző- és közszolgáltatások, valamint a Szociális Központ integrált 
nappali ellátása igénybevételének elősegítése érdekében szállítási szolgáltatást igényelhet a Szociális 
Központban.” 

4. § 

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkormányzati rendelete 4. melléklete az 1. 
melléklet szerint módosul. 

5. § 

Hatályát veszti a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkormányzati rendelete 
1. § (2) és (3) bekezdése. 



 

 

1. melléklet 

2 

6. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba.  



 

 

1. melléklet 

3 

1. melléklet az .../... . (... . ... .) önkormányzati rendelethez 

1. A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2005. (VIII.10.) önkormányzati rendelete 4. 
mellékletében foglalt táblázat helyébe a következő rendelkezés lép: 
„ 

Kerületen belül Szomszédos kerületekbe Nem szomszédos 
kerületekbe 

Integrált 
nappali 
ellátást 
   
igénybe 
vevők 
esetében 

Egy irányba Oda-vissza 
legfeljebb 30 
perc 
várakozással 

Egy irányba Oda-vissza 
legfeljebb 30 
perc 
várakozással 

Egy irányba Oda-vissza 
legfeljebb 30 
perc 
várakozással 

Oda-vissza 
szállítás 

800 Ft 2200 Ft 1500 Ft 3700 Ft 3000 Ft 6000 Ft 1500 Ft/nap 

” 



 

 

2. melléklet 

 

 

Indokolás 

 

a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) Budapest 
Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletét módosító rendelettervezethez 

 

 

 

Általános indokolás 

A Képviselő-testület a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban: Szt.) 92. § (1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 10/2005. (VIII. 10.) 
Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletében (a továbbiakban: Ör.) szabályozza az 
Önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások formáit, azok 
igénybevételének, megszüntetésének eseteit, módját, valamint az ellátásokért fizetendő térítési díjak 
mértékét.  

A Hegyvidéki Önkormányzat 2022. óta biztosít integrált nappali ellátását a demenciával élők és a 
normál egészségi állapotú idősek számára együttesen a Hegyvidéki Szociális Központ Normafa 
Gondozási Központban. Az ellátás célja a szakszerű személyes gondoskodáson és a hozzátartozók 
tehermentesítésén túl az integráció elősegítése, és a demenciához kapcsolódó előítéletek csökkentése.  

A demenciával élők állapotára tekintettel az Önkormányzat az intézmény és az otthonuk közötti napi 
szállításról gondoskodik. Az Ör.-ben meghatározott szállítási díjak esetükben magasnak bizonyultak 
(napi kétszeri szállítás: 3000 Ft/nap), ezért a módosítással új, számukra kedvezőbb szállítási kategória 
kerül bevezetésre.  

Az Ör. bevezető rendelkezésének, valamint személyi és tárgyi hatályának pontosítása szükséges.  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Az Ör. bevezető rendelkezésének módosítását tartalmazza a jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. 
(XII. 14.) IRM rendelettel összhangban.  

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 8. § (2) bekezdése alapján az önkormányzati 
rendeletek bevezető része módosítható.  

A 2. §-hoz és az 5. §-hoz  

Az Ör. személyi és területi hatályát rendezi, mivel azokat az Szt. meghatározza, így az Ör.-ben történő 
megismétlésük szükségtelen.  

A 3. §-hoz  

A szállítási szolgáltatás igénybevételi köréhez sorolja a Szociális Központ integrált nappali ellátását.  

A 4. §-hoz és az 1. melléklethez  

Az Ör.-nek a szállítási szolgáltatásért fizetendő díjat meghatározó 4. mellékletének módosításáról 
rendelkezik.  

A 6. §-hoz  

A hatálybalépést tartalmazza. 



3. melléklet 
 
 

 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) 
Budapest Hegyvidék XII. kerületi 

Önkormányzat rendelete 
(hatályos szöveg) 

 
A személyes gondoskodást nyújtó szociális 

ellátásokról szóló 10/2005. (VIII. 10.) 
Budapest Hegyvidék XII. kerületi 

Önkormányzat rendelete 
 (módosított szöveg) 

 
A Budapest Hegyvidék XII. kerületi 
Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális 
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 92. §-ának 
(1)-(2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján 
a személyes gondoskodást nyújtó szociális 
ellátásokról az alábbi rendeletet alkotja:  

A Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1)-(2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdésének 11.a. 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 
következőket rendeli el: 

1. § (1) A rendelet hatálya kiterjed 
a) a Budapest XII. kerületi bejelentett lakóhellyel 
rendelkező magyar állampolgárokra, 
bevándoroltakra és letelepedettekre, 
hontalanokra, a magyar hatóság által 
menekültként elismert személyekre, továbbá 
b) arra a hajléktalan személyre, aki az ellátás 
igénybevételekor úgy nyilatkozott, hogy a 
tartózkodási helye a Budapest Hegyvidék XII. 
kerületben van. 

 (1) A rendelet hatálya kiterjed a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 
(a továbbiakban: Szt.) 3. §-a szerinti, Budapest XII. 
kerületi bejelentett lakóhellyel rendelkező személyekre, 
amennyiben életvitelszerűen a Budapest XII. kerületi 
lakcímükön élnek. 
 
 
 
 

1.§ (2) A rendelet hatálya az Szt. 7. §-ának (1) 
bekezdésében meghatározott ellátások 
tekintetében kiterjed az Szt. 3. §-ának (2) 
bekezdése szerinti, Budapest Hegyvidék XII. 
kerületben tartózkodó külföldi állampolgárokra is. 

Hatályon kívül helyezve. 

1.§ (3) A rendelet hatálya kiterjed a szabad mozgás 
és tartózkodás jogával rendelkező személyek 
beutazásáról és tartózkodásáról szóló törvény (a 
továbbiakban: Szmtv.) szerint a szabad mozgás és 
tartózkodás jogával rendelkező személyre, 
amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában 
az Szmtv-ben meghatározottak szerint a szabad 
mozgás és a három hónapot meghaladó 
tartózkodási jogát Magyarország területén 
gyakorolja, és a polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerint 
Budapest XII. kerületben bejelentett lakóhellyel 
rendelkezik. 

Hatályon kívül helyezve. 

10/A. § (1) Az egészségi állapota miatt 
tömegközlekedési eszközök használatára nem 
képes személy Budapest közigazgatási határán 
belül egészségmegőrző- és közszolgáltatások 
igénybevételének elősegítése érdekében szállítási 
szolgáltatást igényelhet a Szociális Központban.” 

 

10/A. § (1) Az egészségi állapota miatt 
tömegközlekedési eszközök használatára nem 
képes személy Budapest közigazgatási határán 
belül egészségmegőrző- és közszolgáltatások, 
valamint a Szociális Központ integrált nappali ellátása 
igénybevételének elősegítése érdekében szállítási 
szolgáltatást igényelhet a Szociális Központban. 

 
 



3. melléklet 
 

4. számú melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi 
Önkormányzat rendeletéhez 

(hatályos szöveg) 
 

Kerületen belül Szomszédos kerületekbe 
Nem szomszédos 

kerületekbe 

Egy irányba 

Oda-vissza 
legfeljebb 30 

perc 
várakozással 

Egy irányba 

Oda-vissza 
legfeljebb 30 

perc 
várakozással 

Egy irányba 

Oda-vissza 
legfeljebb 30 

perc 
várakozással 

800 Ft 2 200 Ft 1 500 Ft 3 700 Ft 3 000 Ft 6 000 Ft 

 

 

 
 

4. számú melléklet a 10/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerületi 
Önkormányzat rendeletéhez 

 (módosított szöveg) 
 
 

Kerületen belül 
Szomszédos 
kerületekbe 

Nem szomszédos 
kerületekbe 

Integrált nappali 
ellátást igénybe 

vevők esetén 

Egy 
irányba 

Oda-vissza 
legfeljebb 30 

perc 
várakozással 

Egy 
irányba 

Oda-vissza 
legfeljebb 30 

perc 
várakozással 

Egy 
irányba 

Oda-vissza 
legfeljebb 30 

perc 
várakozással 

Oda-vissza szállítás 

800 Ft 2 200 Ft 1 500 Ft 3 700 Ft 3 000 Ft 6 000 Ft 
1 500 Ft/nap 

 


